



# Månadsbrev juni

2016

[TILL HEMSIDAN](#) [SKICKA VIDARE](#) [KONTAKT](#) [OM OSS](#)

## Glad sommar i ett krympande EU

Under den regniga midsommarmorgonen får vi beskedet att Storbritannien har röstat för att lämna EU-samarbetet. Jag trodde och hoppades felaktigt att de skulle vilja stanna kvar. Vad innebär detta för Stockholmsregionen, Sverige och EU-samarbetet? Flera analyser har gjorts med mer eller mindre spekulativa scenarier, men sanningen är att vi inte kan veta vad det innebär eftersom ett utträde inte skett tidigare (Grönland räknas inte). Men att det spär på osäkerhet och oro är ett som är säkert och marknaden markerade direkt ogillande i det korta perspektivet. Osäkerhet och oro har också en obehaglig tendens att sprida sig så nu krävs gott politiskt ledarskap runt om i Europa på alla nivåer.

Efter ett förhoppningsvis härligt sommaruppehåll får vi alla komma tillbaka med nya krafter. Och boka redan nu in den 18:e oktober i kalendern! Då kraftsamlar vi i Stockholmsregionen kring EU:s framtida prioriteringar i nästa troligtvis krympande budget och programperiod.

Förresten, kolla gärna in vår hemsida som fått ny design!

Trevlig sommar!  
Per Spolander, VD

## Europakontoret arrangerar seminarium om EU:s framtidsutmaningar – boka in 18 oktober redan nu!

I samband med Stockholmsregionens Europaförenings styrelsemöte den 18 oktober, arrangerar vi ett seminarium om EU:s långtidsutmaningar. Hur ser Stockholmsregionen på EU:s framtid och prioriteringar, inte minst i ljuset av Brexit? Vilka EU-frågor är viktiga för att vår region ska kunna möta nuvarande och kommande utmaningar? Detta ska vi diskutera med inbjudna talare från nationell- och EU-nivå. EU-minister Ann Linde är inbjuden som huvudtalare. Inleder seminariet gör ordföranden i Stockholmsregionens Europaförening, Karin Wanngård.

Markera **den 18 oktober** i din kalender redan nu! Seminariet vänder sig till både föreningsstyrelsens ledamöter samt politiker och tjänstemän i regionen. Seminariet kommer att äga rum i Fatburen på Södermalm i Stockholm och vi bjuder på lunch och fika. En formell inbjudan samt program kommer att skickas ut efter sommaren.

## Kompetensen i EU ska höjas

EU:s nya kompetensagenda fokuserar på tio åtgärder som ska vidtas under de kommande två

ären. De handlar bland annat om insatser för att höja den digitala kompetensen och verktyg för tidig kartläggning av kompetens och kvalifikationer bland asylsökande, flyktingar och andra migranter.

[Läs mer](#)



## Europeiska Investeringsbanken blir nyckelspelare i Urbana agendan

Europeiska Investeringsbanken (EIB) kännetecknades tidigare som en aktör som främst handskades med storskaliga investeringar och aktörer men i och med den Urbana agendan så kan detta komma att ändras.

Förhoppningen är att EIB ska kunna frigöra kapital till fler aktörer, såväl stora som små. I och med dess omdefinierade roll så kan även mindre kommuner finna finansiering hos EIB inom områden kopplade till den Urbana agendan.

[Läs mer](#)

## Stockholm jämförs med växande europeiska städer

Med en tilltagande urbanisering så växer sig majoriteten av de europeiska storstäderna allt större. I denna dynamiska miljö uppstår såväl möjligheter som utmaningar. I en studie från Europaforum Wien jämförs femton europeiska städer, däribland Stockholm, i hur städerna hanterar den nuvarande situationen. Flera av de andra städerna delar Stockholms utmaningar och genom denna studie kan man inspireras och se hur de hanterar sina problem.

[Läs mer](#)

## Överenskommelse ska leda till bättre luft



Europaparlamentet och medlemsländerna har efter långa förhandlingar nått en preliminär överenskommelse om nya nationella utsläppstak för vissa föroreningar. Trots detta har många städer och miljöorganisationer uttryckt ett missnöje över att medlemsländerna inte levde upp till kommissionen och Europaparlamentets ambition om nya bindande gränsvärden för 2025.

[Läs mer](#)

## Städer ska ta en ledande roll i vattenfrågor

EU-kommissionen vill engagera städer i en ny



urban vattenagenda (New Urban Water Agenda). Städer ska frivilligt kunna anta agendan och på så sätt ta en ledande roll i arbetet mot bättre vattenförvaltning. Bakgrunden till att städer och vattenförvaltning är i fokus är bland annat att medlemsstaterna är långt ifrån att nå de mål som fastlagts i vattendirektivet om ett gott tillstånd av EU:s vattentillgångar senast 2015. Under 2017 väntas även kommissionen presentera ett lagsförslag med standarder för återanvändning av vatten.

[Läs mer](#)

## Sverige och Stockholmsregionen föreslås få ta del av EU-bidrag på transportområdet



Nyligen blev det klart vilka aktörer som föreslås få ta del av pengar inom den senaste utlysningen inom fonden för ett sammanlänkat Europa (CEF).

Totalt föreslås ca 6,7 miljarder euro fördelas till 195 projekt, varav 16 projekt är svenska och flera med konkret koppling till Stockholmsregionen.

[Läs mer](#)

## Det finns fortfarande mer att göra för romers integrering i EU

Detta visar EU-kommissionens årliga rapport om integrering av romer. Rapporten innehåller för första gången en översikt över de åtgärder som EU-länderna vidtagit för att främja romers tillgång till utbildning, anställning, hälso- och sjukvård och bostäder. Den visar även en sammanställning av områden där medlemsländer gjort framsteg.

[Läs mer](#)

## Europakontorets hemsida har nytt utseende!

Vi har bytt utseende på vår [hemsida](#) och har delat upp den utifrån vårt arbete för ett Smartare EU, Grönare EU och Öppnare EU. Som tidigare finner ni här aktuell EU-information och vårt påverkansarbete. Nytt är att vi tydligare visar upp regionen genom att lyfta goda exempel som vi vill framföra till våra samarbetspartners i EU. Till hösten väntas den engelska sidan vara färdig. Har ni goda exempel som ni vill ska lyftas fram på



vår hemsida, hör av er direkt till:

[susanna.leesik@stockholmregion.org](mailto:susanna.leesik@stockholmregion.org)

## Missa inte:

[Ansök till European Broadband Awards 2016!](#)

[Registreringen till "European Week of Regions and Cities" \(OPEN DAYS\) 2016 öppnar i dagarna!](#)



[Stockholmsregio...](#)



[Mayor of Stockh...](#)



[Stockholmsregio...](#)



[Stockholmsregio...](#)

## Stockholmregionens Europakontor AB

Stockholmregionens Europakontor främjar Stockholmregionens gemensamma politiska intressen genom att samverka i frågor som rör regionens förhållande till EU.  
Avenue Marnix 28, 1000 Bryssel, Belgien

Tel: +32 (2) 514 56 00 | [info@stockholmregion.org](mailto:info@stockholmregion.org)

Om du inte önskar få nyhetsbrev i framtiden och vill avregistrera dig, klicka här.